□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

吉林利源精制股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行其他社会责任的情况

无

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司子公司沈阳轨道交通装备有限公司继续对轨道车辆制造及铝型材深加工项目进行建设，并申请非公开发

行股票30亿元。公司本次非公开发行申请于2016年8月17日获得中国证监会发行审核委员会审核通过。2016年12月2日，中国

证券监督管理委员会核发《关于核准吉林利源精制股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]2965号），核准

公司非公开发行不超过338,600,451股新股。截至2017年1月5日止，发行对象已分别将认购资金共计2,999,999,992.68元缴付主

承销商指定的账户内，中准会计师事务所（特殊普通合伙）出具了中准验字[2017]1005号《验资报告》。

2017年1月6日，中准会计师事务所（特殊普通合伙）就募集资金到账事项出具了中准验字[2017]1003号《验资报告》，

确认募集资金到账。根据该验资报告，截至2017年1月6日止，利源精制实际非公开发行股票263,620,386股，募集资金总额为

2,999,999,992.68元，扣除各项发行费用44,409,000.00元，募集资金净额为2,955,590,992.68元。

本次发行新增股份已于2017年1月12日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管相关事宜。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为2017年1月24日，自上市之日起12个月后（非交易日顺延）经公司

申请可以上市流通。

上述非公开发行股票的相关事宜，详请参见公司于2017年1月20日，在巨潮资讯网发布的相关公告。

吉林利源精制股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 266,206,523 28.43% 15,215,194   -5,294,649 9,920,545 276,127,068 29.01%

3、其他内资持股 266,206,523 28.43% 15,215,194   -5,294,649 9,920,545 276,127,068 29.01%

   境内自然人持股 266,206,523 28.43% 8,880,994   -5,294,649 3,589,345 275,087,517 28.92%

二、无限售条件股份 669,793,477 71.55%   5,294,649 5,294,649 675,088,126 70.97%

1、人民币普通股 669,793,477 71.55%   5,294,649 5,294,649 675,088,126 70.97%

三、股份总数 936,000,000 100.00% 15,215,194   0 15,215,194 951,215,194 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成非公开发行股票事宜，因此公司总股份产生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]3109号文核准，2016年2月公司向特定对象非公开发行人民币普通股（A股）

股票15,215,194股，每股发行价格为11.26元，募集资金总额为人民币171,323,084.44元，扣除发行费用后募集资金净额为人民

币170,023,084.44元。发行完成后，公司总股本为951,215,194股。

经深圳证券交易所批准，公司非公开发行的15,215,194股股票于2016年3月8日在深圳证券交易所上市交易。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吉林利源精制股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

数 数

吉林利源精制股

份有限公司-员

工持股计划